
 

お客様各位 

2018年 1月 25日 

 
油圧制御システムカンパニー営業部 

 

超音波厚さ計 UTM-201シリーズ生産終了及び 

生産終了した超音波厚さ計シリーズの修理対応について 
 

 

謹啓 

時下、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、ご愛顧をいただいて参りました超音波厚さ計 UTM-201シリーズについて、使用している部品の

廃止により継続生産が不可能となりました。つきましては、同製品の生産終了と後継機 UTM-210の受

注開始についてご案内申し上げます。また、UTM-201を含めた、生産を中止した超音波厚さ計シリー

ズの修理対応についても、ここに改めてご案内させていただきます。 

 

謹白 

 

―――――  記  ――――― 

 

 ○生産終了する製品 

  型   式：UTM-201  

  生産終了日：2018年 1月 31日 

 ○後継機（新製品） 

  型   式：UTM-210  

  受注開始日：2018年 2月 1日 

  納入開始日：2018年 2月 15日 

 ○生産を終了した超音波厚さ計シリーズの修理対応について 

   修理・校正については従来通り承ります。 

ただし、交換部品が入手できない場合は、誠に勝手ながら修理不可とさせていただきま

すので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

  ＜参考＞ 生産を終了した超音波厚さ計シリーズ 

   UTM-1シリーズ（1/1C） 

   UTM-20 シリーズ（20/20B） 

   UTM-100 シリーズ 

   UTM-101 シリーズ（101/101S/101E） 

   UTM-200 シリーズ 

   UTM-201 シリーズ（201/201S/201E） 

 

 

ご不明な点、ご質問などがございましたら、油圧制御システムカンパニー営業部までお問い合わせい

ただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 
 

□■お問い合わせ■□ 

〒144-8551 

東京都大田区南蒲田 2-16-46 

東京計器株式会社 

油圧制御システムカンパニー営業部 

TEL：03-3737-8616 

FAX：03-3737-8667 


